HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG

Số:     /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Thanh Chương, ngày 30  tháng 12  năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về việc phân bổ thu chi ngân sách nhà nước năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG KHÓA IX,

NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ 06

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Xét  Tờ trình số 1071/TTr-UBND ngày  28  tháng 12 năm 2022 của UBND

thị trấn Thanh Chương. Trên cơ sở xem xét báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã

hội và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND thị trấn.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn dự toán thu chi ngân sách Thị Trấn theo các nội dung

sau:

 I.Phần thu NSNN:

Bằng chữ: Mười ba tỷ, Bốn trăm hai mươi tám triệu đồng chẵn.

STT
Nội dung thu Số tiền

(VNĐ)

1
Thu phí, lệ phí  16.300.000

2
Phí môn bài 103.000.000

3 Thu quỹ đất công ích và đất công và thu khác tại xã   261.000.000

4 Thu điều tiết lệ phí trước bạ nhà đất  116.500.000

5 Thu thuế GTGT, TNDN 876.800.000

6
Thu thuế thu nhập cá nhân 394.600.000

7
Thu cấp quyền sử dụng đất 8.000.000.000

8 Thu thuế phi nông nghiệp 63.300.000

9
Thu bổ sung cân đối ngân sách 3.596.500.000

 Tổng thu 13.428.000.000

2

 II. Phần chi NSNN:

Bằng chữ: Mười ba tỷ, bốn trăm hai mươi tám triệu đồng chẵn.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao UBND Thị trấn căn cứ Nghị quyết để quyết định phân bổ dự toán theo

mục lục NSNN hiện hành, chỉ đạo các ban ngành, tổ chức, cá nhân có liên quan

nghiêm túc thực hiện đúng dự toán được giao.

 Trong quá trình điều hành Ngân sách, nếu có phát sinh, thay đổi UBND Thị

trấn trình thường trực HĐND Thị Trấn để thục hiện và báo cáo HĐND Thị Trấn tại

kỳ họp gần nhất.

 Điểu 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được HĐND Thị trấn khoá IX, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ

họp thứ 6 thông qua ngày 30  tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông

qua./.

Nơi nhận:

- TT HĐND huyện ( để BC );

- Phòng TC-KH huyện Thanh Chương;

- KBNN Thanh Chương;

- TT. Đảng uỷ - TT HĐND - UBND Thị trấn;

- TT UB MTTQ, các ban ngành, đoàn thể Thị trấn;

- Đại biểu HĐND Thị trấn khoá IX;

- Lưu: VP.

           CHỦ TỊCH

         Trần Văn Hưng

STT Nhiệm vụ chi Mã NVC Số tiền (VNĐ)

I Chi thường xuyên

5.322.000.000

1 Chi quốc phòng 010 230.842.000

2 Chi an ninh trật tự 040 160.128.000

3 Chi sự nghiệp giáo dục đào tạo và dạy nghề 070 12.000.000

4 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình 130 3.218.400

5 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin 160 92.000.000

6 Chi sự nghiệp thể dục thể thao 220 15.000.000

7 Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường 250 60.000.000

8 Chi hoạt động Kinh tế  280 20.000.000

9 Chi quản lý Nhà nước Đảng, đoàn thể 340 4.467.827.600

10 Chi đảm bảo xã hội 370 260.984.000

II Chi dự phòng

106.000.000

III Chi đầu tư xây dựng cơ bản

8.000.000.000

Tổng chi 13.428.000.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T20:34:53+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T20:35:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T20:40:32+0700
	 - Thanh Chương
	Trần Văn Hưng<dangbaongocvnpt@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T20:51:48+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T20:51:58+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!